2

ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2021

       № 16
с. Кривошеино

Томской области
Об утверждении Плана мероприятий по  борьбе

с дикорастущей коноплей на  территории  Кривошеинского сельского поселения на 2021 год

В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Кривошеинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Рекомендовать руководителям и жителям, являющимся землевладельцами и землепользователями земельных участков проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках, расположенных на территории Кривошеинского сельского поселения и  принять все меры по  недопущению  произрастания  наркосодержащих растений.

2.  Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Кривошеинского сельского поселения на 2021 год. (Приложение).

3.  Настоящее постановление вступает с законную силу с момента его подписания.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://krivosheinskoe-sp.ru/).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

Глава Кривошеинского сельского поселения                                         О.П. Казырский

Верно:
Управляющий делами Администрации

                              Н.Д.Зейля

Наталья Дмитриевна Зейля
838251-229-87

Приложение

к постановлению администрации

Кривошеинского сельского поселения

от «02» февраля  2021 г. № 16
           План мероприятий по  борьбе с дикорастущей коноплей  на         территории  Кривошеинского сельского поселения                                                                                           на 2021 год

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок  проведения

	1.
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли
	Администрация Кривошеинского сельского поселения
	в течение года

	2.
	Освещение мероприятий по борьбе с наркосодержащей растительностью в СМИ
	Администрация Кривошеинского сельского поселения
	постоянно

	3.
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности.
	Администрация Кривошеинского сельского поселения
	июль - август

	4.
	Рекомендовать руководителям и жителям проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Администрация Кривошеинского сельского поселения
	июль-сентябрь

	5.
	Проведение разъяснительной работы с жителями сел по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	Администрация Кривошеинского сельского поселения
	май- октябрь

	6.
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Администрация Кривошеинского сельского поселения
	Июль-август